
 

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2018 
Edital Nº 05.009/2018 

 
Em cumprimento às determinações do Senhor José Vani Grassi – Prefeito em Exercício do Município de Media-

neira – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição 
Federal, a Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado nomeada pela Portaria nº 755/2018 de 30 de novembro de 2018, 

 
RESOLVE: 

1º Homologar o Resultado Final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para provimento de cargos vagos, 
que vierem a vagar ou a serem criados durante o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado, no quadro de servidores do 
Município de Medianeira, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital nº 009/2018. 
 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 40 (QUARENTA) HORAS – 04 VAGAS 

  PONTUAÇÃO  

NOME NASC. Experiência Pós Mestrado Doutorado  P. Total Classificação 

MATEUS BOTELHO MARQUES 27/01/1989 18 0 0 0 18 1º 

LUDWIG NICOLAS PABLO SILVA GOROSTIAGA 29/09/1988 0 0 0 0 0 2º 

FERNANDA PASQUETTI MARINO 22/02/1991 0 0 0 0 0 3º 

ICARO GOES ROZETTI 14/11/1992 0 0 0 0 0 4º 

FERNANDO RICARDO SANTIN 04/05/1971 0 20 0 0 20 DESISTENTE 

NATHALIA MACEDO LOPES ALVES 08/12/1989 02 0 0 0 12 DESISTENTE 

 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 20 (VINTE) HORAS – 02 VAGAS 

  PONTUAÇÃO  

NOME NASC. Experiência Pós Mestrado Doutorado  P. Total Classificação 

HECTOR ENRIQUE FARIAS 22/12/1964 24 10 0 0 34 1º 

ELITON RIBEIRO DE MENDONÇA 06/01/1945 0 10 0 0 10 2º 

NEREU HUGO PACHECO LOURES 19/06/1949 0 0 0 0 0 3º 

OSMAR DERLI TSCHODPKE BORGES FILHO 18/01/1982 0 0 0 0 0 4º 

CLEVERSON ANDRES ZINE 30/08/1984 0 0 0 0 0 5º 

ANA CAROLINA MELLO PERIN 17/02/1992 0 0 0 0 0 6º 

ICARO GOES ROZETTI 14/11/1992 0 0 0 0 0 7º 

GABRIEL PIRES ALVES 05/12/1994 0 0 0 0 0 8º 

 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Paço Municipal José Della Pasqua, Medianeira, 14 de dezembro de 2018. 
 

 
 
 

José Vani Grassi 
Prefeito em Exercício 

 
 
 
 

Erci Baldissera 
   Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado 

 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Callegari, 647 – Bairro Ipê – Fone (45) 3264-8600 – CEP 85884-000 – Medianeira – Paraná 
CNPJ 76.206.481/0001-58 

 


